I) adj. : A) *louangeur, élogieux, apologétique* : CARM. X s. (NA II p. 225 v. 16) : materia fandi ductus -agericus extat. CONR. HIRS. didasc. p. 25,21 : est et panagericum [sc. carmen], id est totum laudabile. GUILL. MALM. gesta reg. I 49 p. 51 : huius regis laudes historia -o prosequitur stilo. ib. V 191 p. 337 : ad nostre paupertatis accessit aures vestre latinitatis -agericus rumor.

B) *chanté sous forme de louange* : UGUTIO s.v. pango : pangeticus ... laudando decantatus.

II) subst. : A) masc. : 1) *celui qui loue* : PAPIAS : -i, qui alios laudant. 2) *apologie, écrit élogieux* : MIRAC. Fid. app. p. 237 : -igericus celestis protinus Deo canitur. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XXI 5 p. 1010 : dignum est ut de eo ... posteris memorie mandemus, non ut -os propositum sit scribere.

B) n. : 1) *apologie, écrit élogieux en l'honneur de quelqu'un* (PAPIAS : -um, ... laus in principe dicta) : FRECULPH. chron. II, III 9 col. 1184^c : -um et eucharistas scripsit ad Adamantium. ERMENR. Sval. prol. : in paganorum itaque multorum -agericis dum multos ... poeticis fragmentis conperimus ... laudatos. ORD. VIT. hist. III prol. t. II p. 8 : affluens multipliciter verbis et metris -um super illis [sc. bellicis actibus] edidit.

2) *éloge, expression d'un éloge* : ANAST. pass. Petri col. 691^b : ne favoris illius -um commendare potius videamur, quam passionum. VITA Vodoali Suess. p. 549 : testem Deum adhibemus, quia de nostre adulacionis -is nihil ibi insertum habemus. TRANSL. Savin. p. 352 : nullatenus nostre adulacionis -agericis consentire. WOLFHER. HILD. Godeh. II 18 p. 206,19 : ut nulla prorsus virtutis eius -agerica pretermittam.

3) *chant fantaisiste et badin où la louange est sans fondement* (HRABAN. univ. V 5 col. 122^c : -um est licentiosum et lasciviosum genus dicendi in laudibus regum, in cuius compositione homines multis mendacis adulantur [cf. ISID. etym. VI 8,7. PAPIAS et UGUTIO s.v. pango]) : REGINALD. CANT. Malch. 27 p. 43 : ergo Thalia comes, Malcho -agerica promes.

panegyris, -is f. *panégryque* : ANAST. chron. p. 163,25 : demonstravit imperator Mauricius in memoriam Dei genericis letaniam in Blachernis fieri et laudes dicere Domine nostre, nominans eam -in.

panegyrista, -e m. et f. *ici forme pangerista*. **panégystre** : UGUTIO s.v. pango : hic et hec pangerista, -e, laudum decantator.

1. **panellus**, -i m. [panis] *petit pain* : CARTUL. Clun. V 4205,15 p. 551 (a. 1161-72) : qui panes ad vendendum faciunt, pro fornagio et debito fornerii maioris et socii sui, de -o nummum vel nummatam paste dare debent. ib. 4205,16 : alii qui sibi ad comedendum non ad vendendum panificant, pro fornagio et debito duorum fornariorum, de -o obolum vel obolatam paste donare debent.

2. **panellus**, -i m. [pannus] *forme pennellus* : CARTA

a.1156 (Hugo, Annal. Premonst. I pr. col. 214).

1) *housse de cheval* : ROTUL. magn. pip. 31 Henr. I p. 1 (a. 1130) : in summis et bulgiis et -is et barhutis et sudariis III 1. et II s. et III d. numero. ALEX. NECK. utens. p. 99 : carentivillo tergum sit coopertum, postmodum sudario vel suario vel -o [glosé panel], super quem sella apta collocetur.

2) *filet pour la chasse ou la pêche* (a. fr. panneau) : CARTA a. 1156 (Hugo, Annal. Premonst. pr. I col. 214) : ita tamen quod piscatoribus suis in supradicta aqua licebit piscari cum retibus et pennellis... ut liceret fratribus piscari in reliqua aqua inferius et superiorius cum opus esset, cum retibus et pennellis tantum. STATUT. Arelat. 27 p. 197 : pro quolibet cuniculo capto vel rete vel -o extenso. ib. 28 p. 197 : nullus teneat vel deferat retia vel -os ... in Camargiis.

3) *panneau d'une fenêtre* : RICHARD. S. VICT. except. X serm. 18,48 p. 410 : quid est namque in vitra fenestra lignum, nisi corpus? quid vitrum, nisi spiritus? Ferrum autem quod -os ligat, eo quod ferro domentur omnia, significat rigorem severitatis et plumbum ... virtutem gravitatis.

4) *panneau servant à fermer un sarcophage* : IOC. BRAK. 79 p. 310 : stetit magnum fererum super altare ... -us unus stetit deorsum iuxta columnam ecclesie. ib. p. 311 : inclusus est loculus in feretro, -o apposito et coniuncto. ib. 80 p. 311 : initum est consilium ut duodecim fratres vocarentur qui fortes essent ad portandos -os feretri et prudentes essent ad coniungendos eos et disiungendos. ib. p. 314 : involverunt ... loculum panno serico ... et postea portati sunt -i et decenter coniuncti in feretro.

1. **panemos** [gr. πάνεμος] *panēmos, mois éolian* : ANAST. pass. Dion. p. 7,7 : -i enim erat dies quintus secundum Grecos, vicesima vero nona dies Junii mensis apud Romanos.

2. **panemos** [gr. πανήμερος?] *qui agit tout le jour* : RADULF. TORT. epist. 6,39 p. 291 : zelotipus -os avertire non valet istos/ a Flore facilis lenibus obsequiis.

40 **paneria**, -e f. [panis] *boulangerie* ? : CARTUL. Biterr. 289 p. 410 (a. 1183) : secundus campus ... affrontat ... ex alia parte in honore R. ... et -e.

1. **panerius**, -i m. [panis] *boulanger ou panetier* : CARTUL. Mai. Mon. Dun. 29 p. 30 (a. 1051-60) : signum Guidonis -i. CARTUL. Vindoc. I 245 p. 389 (a. 1074) : David coquus comitis, Guillelmus -us.

2. **panerius**, -i m. [panarium] *panier, corbeille* : CARTUL. Gellon. 497 p. 407 (a. 1124) : dono ad proprium aludem cum quarto et uno sextario de avena ... duos scilicet -os. CONSUET. Mont. Mor. 22 p. 13 : -i ad finum portandum et cetera huiusmodi utensilia lignea. ROTUL. pip. 6 Rich. I p. 175 (a. 1194) : pro ... sellis et trussis et capistris et frenis et -is ad predictos summarios. ROTUL. scacc. Norm. II p. 6 col. 2 (a. 1198) : pro -is et bahurto